
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / / / ,  d O d O _____№ ( -f 6
Красногорское городское поселение

О перечне и кодах целевых 
статей расходов бюджета
городского поселения и порядке 
применения бюджетной
классификации Российской 
Федерации, относящейся к 
бюджету городского поселения

В соответствии со статьей 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктами 18-22 раздела III «Классификации расходов 
бюджетов» Порядка формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, 
утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
08.06.2018 года № 132н, подпунктом 5 пункта 1 раздела 3, подпунктом 28 
пункта 1 раздела 7 Положения о бюджетном процессе в Красногорском 
городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов
Красногорского городского поселения от 24.10.2013 года № 250 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского поселения 
согласно Приложению № 1.

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета 
городского поселения согласно Приложению № 2.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и 

применятся к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением 
бюджета городского поселения и на плановый период 2022 и 2023
годов.

Врио главы Красногорского 
городского поселения С.И.Уланов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от 11 ноября 2020г. № 176

Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету городского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с положениями 
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения 
обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета городского 
поселения к муниципальным программам Красногорского городского 
поселения (далее -  муниципальные программы городского поселения), и 
(или) не включенным в муниципальные программы направлениям 
деятельности органов местного самоуправления.

3. Структура кода целевой статьи и расходов бюджета городского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов состоит из 
десяти разрядов и включает следующие составные части:

код программного (не программного) направления расходов (1, 2 
разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования 
муниципальных программ Красногорского городского поселения и не 
программных направлений деятельности;

код программы (3 разряд кода целевой статьи расходов), 
предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ 
Красногорского городского поселения;

код мероприятия (группировки направлений расходов) (4, 5 разряды 
кода целевой статьи расходов) (далее -  мероприятия), предназначенный для 
кодирования мероприятий в рамках муниципальных программ 
Красногорского городского поселения и не программных направлений 
деятельности бюджета городского поселения;

код направления расходов (6 -  10 разряды кода целевой статьи 
расходов) предназначен для кодирования направлений расходования средств, 
конкретизирующих отдельные мероприятия.

Целевая статья
П рограммная целевая статья

Н аправление расходов

М униципальной  
программы  

К расногорского  
городского  

поселения (не  
програм мное  
направление 

деятельности)

П одпрограм м а  
м униципальной программы  
К расногорск ого городского  

поселения (при наличии), 
не програм м ное  

направление расходов  
бю дж ета  городского  

поселения

М ероприятия  
(группировка  
направлений  

расходов) бю дж ета  
городского  
поселения

1 | 2 3 4  5 6  7 | 8 9  | 10

4. Наименование целевых статей расходов бюджета городского 
поселения устанавливаются финансовым отделом администрации 
Красногорского городского поселения и характеризуют направление 
бюджетных ассигнований на реализацию:



муниципальных программ городского поселения (не программных 
направлений деятельности);

подпрограмм муниципальных программ городского поселения;
мероприятий (группировки направлений) в рамках муниципальных 

программ городского поселения;
направлений расходов.
5. В рамках кода мероприятий ( 4 - 5  разряды) целевой статьи расходов 

бюджета городского поселения предусматривается перечень универсальных 
группировок направлений расходов бюджета городского поселения, которые 
могут применяться с различными целевыми статьями расходов:

01- софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюджета;

02 - руководство и управление в сфере установленных функций;
03- софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет средств бюджета городского поселения;

04 - расходы общегосударственного характера;
05 - софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет средств бюджета муниципального района;

06- реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением;

09 - реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики;

31 - дорожная деятельность
34 - реализация муниципальных функций в области национальной 

экономики;
35- поддержка коммунального хозяйства;
52- межбюджетные трансферты;
60- благоустройство;
F2 -  федеральный проект «Формирование комфортной городской 

среды»;
00 -  региональный проект «Дорожная сеть»;
G2 - федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми 

коммунальными отходами»
G5 - региональный проект «Чистая вода»
Детализация указанных мероприятий осуществляется в рамках 

направлений расходов (6-10 разряды целевой статьи расходов).

6. В рамках кода направления расходов предусмотрены отдельные 
универсальные коды направлений расходов бюджета городского поселения:

00004 -  проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы местного самоуправления;

00100 - уличное освещение;
00200 -  выполнение мер по предотвращению последствий нарушения 

водоснабжения в связи с ухудшением качества воды;



00201 - поддержка граждан и их объединений, участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных 
дружин;

00202 - модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и
строительство приоритетных объектов коммунальной инфраструктуры, 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения,
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
строительство газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры( МБ);

00205 - возмещение затрат, связанных с материально-техническим и 
организационным обеспечением деятельности старост населенных пунктов 
КГП (с.Ключи и ст.Красноселка), осуществляющих взаимосвязь между 
населением вверенных им населенных пунктов и органом местного 
самоуправления КГП;

00300 - озеленение;
00301 - мероприятия по землеустройству и землепользованию;
00400 - организация и содержание мест захоронения;
00500 - прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений;
00700 -  реализация мероприятий в области физической культуры и 

спорта;
01000 - реализация мероприятий по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан (ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания «Почетный гражданин Красногорского городского поселения», 
ежемесячная доплата к трудовой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы Красногорского городского поселения);

01400 -  реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод;

01900 -  реализация мероприятий в области культуры;
02100- культурно-массовые мероприятия общественных организаций;
02500 - реализация мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов;
02600 -  реализация мероприятий по содержанию и ремонту объектов 

муниципального жилищного фонда;
02900 -  выполнение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда;
10500 - мероприятия в области коммунального хозяйства;
10600 - межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
их бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями;

20300 - глава муниципального образования;
20400 - финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления;
20800 - ремонт и благоустройство дворовых и общественных 

территорий;



20900 -  обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда;

21100 - председатель представительного органа муниципального 
образования;

28900 - уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности;

41100- установка спортивных и игровых конструкций;
43120 - создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов;
50600 -  содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения;
51180 - осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
52430 -  строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения
55550 -  реализация программ формирования современной городской 

среды»;
90000 - реализация муниципальной политики в области приватизации 

и управления муниципальной собственностью;
90020 - оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности;
92000 - реализация муниципальных функций, связанных с

общемуниципальным управлением;
92030 - выполнение других обязательств муниципального образования;
99090 - создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, а также осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление 
государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области «Об 
административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях»;

L4970 -  предоставление молодым семьям -  участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или 
создание объекта индивидуального жилищного строительства ( МБ );

S4060 - модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и
строительство приоритетных объектов коммунальной инфраструктуры, 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения,
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
строительство газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры, в том числе проектно-изыскательские 
работы, капитальный ремонт газовых систем;



S6050 -  капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения;

S9330 -  проведение работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон Челябинской области



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 
от 11 ноября 2020г № 176

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
целевых статей расходов бюджета городского поселения

Код целевой статьи Наименование целевой статьи

7 0  0  0 0  0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
мест ного самоуправления К расногорского городского поселения 
на 2021-2023 годы"

7 0  0  0 0  2 8 9 0 0
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности

7 0  0  0 4  0 0 0 0 0 Расходы общегосударственного характера

7 0  0  0 4  2 0 3 0 0 Глава муниципального образования

7 0  0  0 4  2 0 4 0 0
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

71 0  00  00000
Муниципальная программа "Формирование и содерж ание 
муниципального имущества К расногорского городского  
поселения на 2021-2023 годы"

71  0  0 0  0 2 5 0 0 Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

71 0  0 3  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

71  0  0 3  S 9 3 3 0
Проведение работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон Челябинской области

71 0  0 4  0 0 0 0 0 Расходы общегосударственного характера

71 0  0 4  9 0 0 0 0
Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью

71 0  0 4  9 0 0 2 0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

71 0  3 4  0 0 0 0 0
Реализация муниципальных функций в области национальной 
экономики

71  0  3 4  0 0 3 0 1 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

7 2  0  0 0  0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Награждение Почетной грамот ой и 
поощрение Благодарственным письмом граж дан, проживающих 
на территории К расногорского городского поселения на 2021- 
2023 годы"

7 2  0  0 6  0 0 0 0 0
Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

7 2  0  0 6  9 2 0 3 0 Выполнение других обязательств муниципального образования

73 0  00  00000

Муниципальная программа "Культурно- м ассовы е мероприятия 
общественных организаций на территории Красногорского  
городского поселения на 2021-2023 годы"

7 3  0  0 0  0 2 1 0 0 Культурно-массовые мероприятия общественных организаций



Код целевой статьи Наименование целевой статьи

7 4  0  0 0  0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учет а на территории К расногорского городского  
поселения на 2021-2023 годы"

7 4  0  0 2  0 0 0 0 0 Руководство и управление в сфере установленных функций

7 4  0  0 2  5 1 1 8 0
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

76 0  00  00000
Муниципальная программа «П оддерж ка коммунального 
хозяйства на территории К расногорского городского поселения 
на 2021-2023 годы"

7 6  0  3 5  0 0 0 0 0 Поддержка коммунального хозяйства

7 6  0  3 5  1 0 5 0 0 Мероприятия в области коммунального хозяйства

7 7  0 00  00000
Муниципальная программа «Содерж ание автомобильных дорог  
общ его пользования мест ного значения и благоустройство 
К расногорского городского поселения на 2021-2023 годы »

7 7  0  0 0  0 0 0 0 0 Региональный проект «Дорожная сеть»

7 7  0  0 0  S 6 0 5 0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (ОБ)

7 7  0  0 3  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

7 7  0  0 3  S 6 0 5 0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (МБ)

7 7  0  3 1  0 0 0 0 0 Дорожная деятельность

7 7  0  31  5 0 6 0 0
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

7 7  0  6 0  0 0 0 0 0 Благоустройство

7 7  0  6 0  0 0 1 0 0 Уличное освещение

7 7  0  6 0  0 0 3 0 0 Озеленение

7 7  0  6 0  0 0 4 0 0 Организация и содержание мест захоронения

7 7  0  6 0  0 0 5 0 0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

7 7  0  0 1  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального и 
областного бюджета

7 7  0  01  4 1 1 0 0 Установка спортивных и игровых конструкций (ОБ)

7 7  0  0 3  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

7 7  0  0 3  4 1 1 0 0 Установка спортивных и игровых конструкций(МБ)

7 9  0  00  00000

Муниципальная программа «Основные культурно-массовые 
мероприятия Красногорского городского поселения на 2021- 
2023 годы »

7 9  0  0 0  0 1 9 0 0 Реализация мероприятий в области культуры



Код целевой статьи Наименование целевой статьи

80  0  00  00000
Муниципальная программа "О мерах социальной поддерж ки  
отдельных категорий граж дан, прож ивающих на территории 
К расногорского городского поселения на 2021-2023 годы »

8 0  0  0 9  0 0 0 0 0
Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики

8 0  0  0 9  0 1 0 0 0
Реализация мероприятий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан

81 0  00  00000
Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорт у на территории К расногорского городского поселения на 
2021-2023 годы"

81 0  0 0  0 0 7 0 0
Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта

82  0  00  00000
Муниципальная программа «Чистая вода» на территории 
К расногорского городского поселения Еманж елинского 
муниципального района на 2014-2021 годы »

8 2  0  0 0  0 1 4 0 0
Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (МБ)

8 2  0  G 5  0 0 0 0 0 Региональный проект «Чистая вода»

8 2  0  G 5  5 2 4 3 0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

83  0 0 0  00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граж дан Российской Федерации» на 
территории К расногорского городского поселения на 2014-2021  
годы »

83  1 0 0  0 0 0 0 0
Подпрограмма «Подготовка земельных участков для освоения в 
целях жилищного строительства на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2021 годы»

8 3  2  0 0  0 0 0 0 0
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы»

8 3  2  0 0  0 0 2 0 2

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (МБ)

8 3  2  01  0 0 0 0 0
Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бюджета и областного бюджета

8 3  2  01  S 4 0 6 0
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры, в том числе проектно
изыскательские работы (ФБ + ОБ)

8 3  2  0 3  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по



Код целевой статьи Наименование целевой статьи
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

8 3  2  0 3  S 4 0 6 0
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры, в том числе проектно
изыскательские работы (МБ)

83  3 0 0  0 0 0 0 0
Подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 
на территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2021 годы»

83  3 0 3  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

83  3 0 3  0 2 9 0 0
Выполнение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

83  4  0 0  0 0 0 0 0
Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2021 годы»

8 3  4  0 3  0 0 0 0 0
Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

8 3  4  0 3  L 4 9 7 0

Предоставление молодым семьям -  участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения 
эконом-класса или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства эконом-класса (МБ)

84  0  00  00000
Муниципальная программа «Благоустройст во территории 
К расногорского городского поселения на 2018-2022 годы»

8 4  0  F 2  0 0 0 0 0
Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды»

8 4  0  F 2  5 5 5 5 0
Реализация программ формирования современной городской 
среды» (ФБ+ОБ)

8 4  0  0 3  0 0 0 0 0

Софинансирование расходных обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
городского поселения

8 4  0  0 3  2 0 8 0 0
Ремонт и благоустройство дворовых и общественных 
территорий

8 4  0  5 2  0 0 0 0 0
Межбюджетные трансферты

8 4  0  5 2  1 0 6 0 0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений их бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями



Код целевой статьи Наименование целевой статьи

85  0  00  00000
Муниципальная программа «Создание и содерж ание мест  
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы »

8 5  0  G 2  0 0 0 0 0
Федеральный проект «Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами»

8 5  0  G 2  4 3 1 2 0
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

86 0 00 00000

Муниципальная программа «Переселение в 2019-2025 годах  
граж дан из аварийного жилищного ф онда на территории 
К расногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области»

8 6  0  0 0  2 0 9 0 0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

99  0 00  00000 Не программные направления деятельности

9 9  0  0 0  0 0 2 0 0
Выполнение мер по предотвращению последствий нарушения 
водоснабжения в связи с ухудшением качества воды

9 9  0  0 0  0 0 2 0 1
Поддержка граждан и их объединений в охране общественного 
порядка, создание условий для деятельности народных дружин

9 9  0  0 0  2 8 9 0 0
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности

9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 Расходы общегосударственного характера

9 9  0  0 4  0 0 0 0 4
Проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы местного самоуправления

9 9  0  0 4  2 0 4 0 0
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

9 9  0  0 4  2 1 1 0 0
Председатель представительного органа муниципального 
образования

9 9  0  0 4  9 9 0 9 0

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы от 
административных правонарушениях. А также осуществление 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий органов государственной власти Челябинской 
области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
городских и сельских поселений на осуществление 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области «Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

9 9  0  5 2  0 0 0 0 0 Межбюджетные трансферты

9 9  0  5 2  1 0 6 0 0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений их бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями




